



WOJEWODA LUBELSKI
Przemysław Czarnek

Lublin, 30 maja 2017 r.

**„Dzieci są wiosną rodziny i społeczeństwa,
nadzieją, która ciągle kwitnie,
przyszłością, która bez przerwy się otwiera.”
Jan Paweł II**

Szanowni Państwo,

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego został ustanowiony w 2006 r., na mocy uchwały Sejmu RP. Jego obchody mają wyjątkowe znaczenie. W tym szczególnym dniu głębiej zastanawiamy się nad rolą rodzicielstwa zastępczego, nad ludźmi, którzy podjęli się specjalnego wyzwania i zdecydowali się na stworzenie dzieciom, które nie mogą wychowywać się w rodzinach biologicznych, nowego domu. Przyjmując do swoich rodzin najmłodszych, którym zabrakło ciepła i możliwości wychowywania się w domu rodzinnym, bierzecie na siebie Państwo odpowiedzialność za kształtowanie osobowości młodego człowieka. Dzielicie się z dziećmi nie tylko dachem nad głową, ale ofiarujecie im poczucie bezpieczeństwa, stabilizacji oraz zrozumienia i akceptacji, które są niezbędne w prawidłowym rozwoju dziecka. To Wy, pokazujecie, że mogą mieć bezpieczne miejsce na ziemi, prawdziwy DOM.

W wychowaniu dziecka ważna jest postawa, wiedza i oddanie. To od Was, opiekunów zastępczych, młodzi ludzie uczą się jak być dobrym obywatelem, pracownikiem, a w przyszłości także rodzicem. Jak być po prostu dobrym człowiekiem. Jest to zadanie niełatwe, wymagające szczególnych predyspozycji i poświęcenia, wiedzy i talentu, a także żmudnej i systematycznej pracy.

W tym szczególnym dniu, wszystkim Osobom, tworzącym rodzinną pieczę zastępczą, składam podziękowanie za ogromne poświęcenie, zaufanie i oddanie. Za to, że jesteście z dziećmi i młodzieżą w chwilach szczęścia i chwilach ich zagubienia. To właśnie Wy i prezentowane przez Was postawy mają decydujący wpływ na to, jaką drogą w przyszłości podążą Wasi wychowankowie.

Życzę Państwu takich myśli i marzeń, które dają się urzeczywistnić, pięknych i szlachetnych pomysłów, które podszeptuje serce, cierpliwości i wytrwałości, aby służba dzieciom pozbawionym opieki rodziców biologicznych zrodziła wiele szlachetnych owoców.